
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 7 2216 
os Zap 
LP ES 7 “913 educan A 

  

1 av la ad ersaL e 

RESOLUCION N* 92-1WEóI= cof soto :s 
cusigaió as 0 Y. A PRO a 

iron sho Be JOSE MARIA BORJA GALLEGOS" nera 
INTERDENTE DE COMPARLAS DÉ. A o 

Licda A 378 da nio s 

CONSIDERANDO : La ¿Boom | 

| QUE el 10 de febrero de 1992 se ha o e arar ótarto 
Décimo Primero del cantón Quito la escritura . cie os titu 
de la compañta “SUAMARINA NAUTICA SUAMAUTICA SOCIEDAD ANGUIMA A 

TE -.-) 1 WEj a 0 

QUE el señor doctor Santiago Andrade Úbidia ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto. ha 02 presentado 
tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurtatco de Compañias / o 
de la intendencia de Derecho Societarío mediante e 

  

    
   

, Eitranjeras 
p "N SAE-92-- 

136, de 24 de febrero de 1992, ha emitido infpree Mavardile para la 
continuación del trámite, una vez que considerí .¿ EN qe pa cun- 
plimtento a los requisitos legales respectivos; : «6 / e 

En ejercicio de las atribuciones asignadas eine juctones 
Mu Nos. ADM-89285 de 27 de septiembre de 1989 y ADM-90098 6223 de febrero 

de 1990, 

RESUELVE: 

ARTICULO. _ PRIMERO. - APROBAR la constitución «e la compañia “SUAMARINA - 
WXUTICA” SUANAUTICA SOCIEDAD ANONIMA", com demicilto en Quíto, con 
un capital soctal de B0S MILLONES DE SUCRES (S/. 2'000.000,00), dividido 
en 2.000 acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres (S/. 1.000,00) 
a una, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura. , 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Motario Décimo Prinere del cántón 
Gulto tome nota al margen de la matriz «e la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del. cantón 
Quito: a) Iascriba la indicada escritura pública junto con la presente 
Resolución; y, b) cumpla con las demás prescripciones. contenidas en 
la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la ináicada escritura o 
sé publique, pa por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación: 
en Quito. Un ejemplar de la publicación «deberá entregarse + este 
Despacho. 

CUNPLIDO, vuelva el expedtente. o 

COMUNIQUESE.- BADA y firmada en la Superintendencia de Compañías 

mo 25 500 

 



d 
rr... 

«Lon esta fecha queda inscrita la pre- 
vente Resolución bajo el No 282, 
ol Pegíistro Mergantiltomo 12388 : 

d' así cumplimiento alo dispuesto 
¿- + misma, de conformidad a lo o 
anbireido en +1 Decr.to 733 de. 23 

Cs oo de 1975, publicado en EN 
. £gial 878 de 29 d: agosto 

  

      
¡0/7 

MAY" 
“EL REÉISTRADOSA - 

Dr. Gustavo Garáúa Banderas 

    

ol 04 

ES + E IRALA a 4 + y j 

EN 

E ' 
- 

. . 

su 

, 

, / , z z 

” 5 

; 0 
Pa . 
í 

Sn 

tn 

* 

e 

no. 

s 

st 

q 

1 z En e 

* r F 
> - ; 

7 

? ., 

a . 
> - » 
e . 

la. : 
E xo > 

E “oz - 

, . pe 
> 4 e ns 

ta : % 

> 
a 

E i a z y w 

a pre AN ar In 
MIA 4 41 
+ te


